
Krajský odborník rozšíří
svoji působnost do
jablonecké a jilemnické
nemocnice

07. 11. 2018 00:00

Po  České  Lípě  a  Liberci  bude  působnost  krajského  odborníka  rozšířena  i  na  další  dvě
nemocnice. Krajský odborník má za úkol udržet kvalitu zdravotních služeb ve spolupráci
s poskytovateli, zdravotními pojišťovnami a městskými samosprávami. Podporuje veškerou
zdravotní  péči  na  vysoké  odborné  úrovni  a  díky  manažerským  schopnostem  může  též
spolurozhodovat o konkrétních lékařských postupech v nemocnicích.

„Jde  o  systémové  opatření,  které  pomůže  koordinovat  spolupráci  všech  páteřních  nemocnic,“
upozornil  náměstek  hejtmana  Libereckého  kraje  pro  resort  zdravotnictví  MUDr.  Přemysl
Sobotka s tím, že dosud se na statusu krajského odborníka dohodla Krajská nemocnice Liberec,
a. s. a Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.

Krajským odborníkem v oboru onkologie je MUDr. Jiří Bartoš, MBA, přednosta Komplexního
onkologického centra Krajské nemocnice Liberec, v oboru chirurgie MUDr. Peter Hromádka,
primář všeobecné chirurgie Krajské nemocnice Liberec, a krajským odborníkem v oboru vnitřní
lékařství MUDr. Tomáš Klimovič, přednosta Centra interních oborů Krajské nemocnice Liberec.
Všichni byli jmenováni k datu 1. srpna 2018.


